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Urządzenie do nastawiania i wyrówny¬
wania górnych walców walcarek składa
się z pary stałych głowic i śrub, urucho¬
mianych ręcznie lub mechanicznie. Aby
górny walec mógł być przesuwany za po¬
mocą śruby nastawczej, jest on za pomocą
urządzenia wyrównawczego dociśnięty tak
aby luz w zwojach śruby został ograniczo¬
ny. Do wyrównania i dociśnięcia górnego
walca do śruby nastawczej stosuje się
przeciwwagi, hydrauliczne podnośniki,
sprężyny, albo (przy większym skoku śru¬
by i napędzie mechanicznym) specjalne
śruby i głowice o takich samych rozmia¬
rach gwintu, jak śruby nastawcze, z który¬
mi są one sztywno połączone.

Obecnie przeważnie posiadają zastoso
wanie te ostatnie narządy, które posiada¬
ją jednak wadę, polegającą na tym, że sa¬
moczynnie wyrównywująca śruba czyni
całe urządzenie bardzo skomplikowanym,
wszystkie zaś podobne urządzenia posia¬
dają jedna>k wspólną cechę, mianowicie,* że
obok śrub nastawczych posiadają samo¬
czynne śruby wyrównawcze, rozmieszczo¬
ne w różny sposób, co jednak komplikuje
urządzenie.

Urządzenie według wynalazku ni-niejj
szego posiada tę zaletę, że pozwala na zu¬
pełne pominięcie zastosowania śrub wy¬
równawczych z ich ułożyskowaniem, po¬
nieważ głowica wyrównawcza i urządzę*
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nie da sprężynującego zawieszenia górne¬
go walca są umieszczone bezpośrednio na
śrubie nastawczej. Cała konstrukcja urzą¬
dzenia nastawczego zostaje przeto istotnie
uproszczona, ponieważ urządzenie wy¬
równawcze według wynalazku tylko tak
nieznacznie wpływa na właściwe urządze¬
nie nastawcze górnego wałca, że może być
bez szczególnych zmian zastosowane za¬
miast dotychczasowych urządzeń wyrów¬
nawczych.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania urządzenia według wynalazku,
przy czym fig. 1 przedstawia widok bocz¬
ny, fig. 2 — pionowy przekrój urządzenia
i fig. 3 — przekrój pionowy dolnej części
urządzenia według wynalazku.

Jak widać z rysunku, do podstawy wal
carki jest przymocowana stała głowica 2,
zaopatrzona w śrubę 3, która jest obraca
na w zwykły sposób za pomocą przekład¬
ni ślimakowej 4. Górny walec 5 jest połą¬
czony sprężynująco i obrotowo ze śrubą
nastawczą 3 za pomocą urządzenia zawie¬
szającego z drążkiem 6 (fig. 1 i 2) lub za
pomocą urządzenia 8 (fig. 3). Głowica wy¬
równawcza 7 jest połączona z ramą / śru¬
bami 9 i według wynalazku za pomocą
specjalnych sprężyn 10 tak, aby śruba na¬
stawczą 3 była stale dociskana do gór¬
nych powierzchni śrubowych, przez co zo¬
staje uzyskane pożądane ograniczenie lu¬
zu w zwojach śrubowych i wyrównanie
górnego walca.

Zawieszenie górnego walca 5 na, śrubie
nastawczej 3 może być w różny sposób
wykonane. Na fig. 1 i 2 drążek 6 jest osa¬
dzony w środku wydrążonej śruby nastaw¬
czej 3 aż do' jej górnego końca, natomiast
urządzenie przedstawione na fig. 3 jest
wykonane w dolnym końcu tej śruby.

Na rysunku przedstawiono tylko jeden
przykład wykonania przedmiotu wynalaz¬
ku niniejszego, lecz urządzenie może po¬
siadać różne odmiany, nie przekraczające
zakresu wynalazku. Na przykład głowica
wyrównawcza 7 może być umieszczona
nie pod głowicą nastawczą, lecz nad nią i
to zarówno w obrębie ramy, jaik i poza nią.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do nastawiania i wyrówny¬
wania górnego walca walcarki, zna-

' mienne tym, *że posiada; śrubę nastaw¬
czą (3), służącą równocześnie jako
śruba wyrównawcza, znajdującą się
pod naciskiem głowicy wyrównawczej
(7), która jest osadzona bezpośrednio
na tej śrubie nastawczej (3) i podpiera
urządzenie, zawieszające górny walec
(5).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamien¬
ne tym, że posiada specjalne sprężyny
(10) do wywierania nacisku głowicy
wyrównawczej (7) na śrubę nastawczą
(3) między ramą (1) i śrubami (9), łą¬
czącymi luźno głowicę wyrównawczą
z ramą.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienne tym, że posiada drążek (6), o-
sadzony w środku wydrążonej śruby
nastawczej (3) i sięgający do jej górne¬
go końca.

4. Odmiana urządzenia według zastrz. 1
i 2, znamienna tym, że urządzenie (8)
do zawieszania górnego walca (5) znaj¬
duje się na dolnym końcu śruby na¬
stawczej (3).

Śkodovy Zavody,
n a r o d n i p o d n i k
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